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         RADA  MIEJSKA 

         W BABOROWIE 

 

 

SPRAWOZDANIE OPISOWE 

Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  

DOMOWEJ W GMINIE BABORÓW W 2024r. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy domowej zatwierdzony Uchwałą Nr 

XLII/419/23 Rady Miejskiej w Baborowie z dnia 28 września 2023r. obejmuje swoim zakresem 

zadania mające na celu przede wszystkim ochronę osób doznających przemocy  domowej. 

Zgodnie z programem realizatorem zadań był Ośrodek Pomocy Społecznej w Baborowie, 

Komenda Powiatowa Policji w Głubczycach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Baborowie, Sąd 

Rejonowy w Głubczycach. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Stacja Caritas. 

 

REALIZACJA ZADAŃ 

Zarządzeniem Burmistrza Gminy Baborów Nr OW-428/23 z dnia 18.09.2023r. został 

powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Ustalono 

zasady  jego działania oraz skład osobowy (pracownicy socjalni, przedstawiciele Policji, 

pedagog, psycholog, psycholog, kurator sądowy, przedstawiciel GKRPA, przedstawiciel służby 

zdrowia). 

W 2024r. odbyło się 7 posiedzeń Zespołu oraz  36 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych, 

na których zajmowano się 12 sprawami związanymi z przemocą domową (psychiczną i 

fizyczną) oraz podejrzeniem zaniedbywania małoletnich. 

Interwencje i monitoring w tych rodzinach przeprowadzano systematycznie i na bieżąco, 

realizując procedury Niebieskiej Karty. Formularze Niebieska Karta A wpłynęły do zespołu  z 

Policji w liczbie 12. 

Pracownicy socjalni w drodze wywiadu środowiskowego rozpoznawali sytuacje w 

monitorowanych rodzinach, udzielając niezbędnej pomocy i wsparcia. Sytuacja rodzin 

dotkniętych przemocą były omawiane przez członków zespołu również na posiedzeniach grup 

diagnostyczno-pomocowych. Osoby wobec których istnieje podejrzenie dotknięcia przemocą 

domowej, zgłaszając się na posiedzenie grup diagnostyczno-pomocowych czy zespołu 



uzyskiwały niezbędne informacje, porady oraz wsparcie dotyczące form pomocy i wypełnia no 

formularz Niebieskiej karty C. 

Wobec tych osób opracowywano i realizowano indywidulany plan pomocy, celem poprawy 

sytuacji życiowej i rodzinnej. Monitorowanych było 10 rodzin co do których istniało 

podejrzenie stosowania przemocy. Wobec 5 rodzin zakończono procedurę NK w związku z 

ustaniem przemocy. Liczba osób objętych pomocą zespołu interdyscyplinarnego ogółem - 37, 

w tym: 15 kobiet, 15 mężczyzn i 4 dzieci. Doraźnie wsparcia psychologicznego udzielano w 

Punkcie Interwencji Kryzysowej w Głubczycach gdzie jest zatrudniony psycholog i prawnik.  

7 osób z podejrzeniem stosowania przemocy wobec bliskich, które borykają się z problemem 

alkoholowym miały możliwość uczestniczenia w spotkaniach z konsultantem ds. uzależnień w 

Punkcie Konsultacyjnym Leczenia Uzależnień od Alkoholu w Baborowie . 

Na bieżąco odbywały się interwencje policji i pracowników socjalnych względem osób 

stosujących przemoc domową, monitorowanie sytuacji w miejscu zamieszkania przez 

dzielnicowych oraz pracowników socjalnych, inicjowanie spotkań grup diagnostyczno-

pomocowych oraz zespołu, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

motywowania do udziału w Programach Korekcyjnych w Punkcie Interwencji Kryzysowej w 

Głubczycach, kierowanie do psychologa oraz pedagoga. 

W 1 sprawie Zespół Interdyscyplinarny występował do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu 

Rejonowego III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Głubczycach o wgląd w sytuację rodzinną 

małoletnich dzieci a w 2 sprawach do Prokuratury Rejonowej w Głubczycach. 

W ramach zasobów gminy w zakresie realizacji niniejszego programu  zrealizowano szkolenie 

dla wszystkich członków ZI w związku ze zmianą ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej. 
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